

## **Bryggeriet Flakhaven ApS**

Edisonvej 3  
5000 Odense C  
CVR-nr. 37760099

## **Årsrapport 30.05.2016 - 30.06.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.11.2017

**Dirigent**



Navn: Michael Sandal

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016/17	6
Balance pr. 30.06.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Bryggeriet Flakhaven ApS  
Edisonvej 3  
5000 Odense C

CVR-nr.: 37760099

Stiftet: 30.05.2016

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 30.05.2016 - 30.06.2017

Årsrapportens nummer: 1

### Direktion

Michael Sandal

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Grundlaget for Bryggeriet Flakhaven ApS er at producere og udvikle øl samt mad til øl og drift af restaurant.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets årsrapport for perioden 30. maj 2016 til 30. juni 2017 udviser et underskud på 1.856 t.kr og en egenkapital på 194 t.kr.

Selskabets ledelse betragter årets resultat som utilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret modtaget skattefrit tilskud på 2.000.000 kr. fra moderselskabet.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>666.963</b>
Personaleomkostninger	2	(2.568.189)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(341.029)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(2.242.255)</b>
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(127.631)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(2.369.886)</b>
Skat af årets resultat	5	<u>514.187</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(1.855.699)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat		<u>(1.855.699)</u>
		<b><u>(1.855.699)</u></b>



**Balance pr. 30.06.2017**

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Goodwill		905.357
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>905.357</b>
Produktionsanlæg og maskiner		950.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		465.525
Indretning af lejede lokaler		623.737
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b>2.039.262</b>
Deposita		250.632
Udskudt skat	8	514.187
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>764.819</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.709.438</b>
Råvarer og hjælpematerialer		155.769
<b>Varebeholdninger</b>		<b>155.769</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		109.329
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.019.109
Andre tilgodehavender		399.297
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.527.735</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>70.601</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.754.105</b>
<b>Aktiver</b>		<b>6.463.543</b>

**Balance pr. 30.06.2017**

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	9	50.000
Overført overskud eller underskud		<u>144.301</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>194.301</u></b>
Bankgæld		<u>2.256.282</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<b><u>2.256.282</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	568.000
Bankgæld		392.702
Leverandører af varer og tjenesteydelser		381.583
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.208.769
Anden gæld		<u>461.906</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.012.960</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>6.269.242</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>6.463.543</u></b>
Going concern	1	
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12	

**Egenkapitalopgørelse for 2016/17**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Indskudt ved stiftelse	50.000	0	50.000
Øvrige egenkapitalposter	0	2.000.000	2.000.000
Årets resultat	0	(1.855.699)	(1.855.699)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>50.000</b>	<b>144.301</b>	<b>194.301</b>

## Noter

### 1. Going concern

Der har i virksomhedens første driftsår været afholdt mange omkostninger relateret til det nye koncept for stedet, implementering af nyt serviceniveau samt opbygning af nyt kundegrundlag.

Alle indikatorer peger på fortsat positiv udvikling i omsætningen samt en fortsat optimering af driften, og dermed etablering af positiv drift for virksomheden, senest i perioden 2018/19.

Virksomheden har i perioden modtaget skattefrit tilskud fra sit moderselskab, og det vil ligeledes i perioden frem til 30.06.2018 modtage den nødvendige kapitaltilførsel til opretholdelse af den ønskede drift.

	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>	
Gager og lønninger	2.411.637
Pensioner	103.029
Andre omkostninger til social sikring	43.539
Andre personaleomkostninger	9.984
	<b>2.568.189</b>
	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>
<b>3. Af- og nedskrivninger</b>	
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	150.893
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	190.136
	<b>341.029</b>
	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>	
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	30.842
Renteomkostninger i øvrigt	74.307
Valutakursreguleringer	(18)
Øvrige finansielle omkostninger	22.500
	<b>127.631</b>
	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>	
Ændring af udskudt skat	(514.187)
	<b>(514.187)</b>

## Noter

			<b>Goodwill</b>
			<b>kr.</b>
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Tilgange			1.056.250
<b>Kostpris ultimo</b>			<b>1.056.250</b>
Årets afskrivninger			(150.893)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>			<b>(150.893)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>			<b>905.357</b>
	<b>Produktionsanlæg og maskiner</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>			
Tilgange	1.000.000	523.281	706.117
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>523.281</b>	<b>706.117</b>
Årets afskrivninger	(50.000)	(57.756)	(82.380)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(50.000)</b>	<b>(57.756)</b>	<b>(82.380)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>950.000</b>	<b>465.525</b>	<b>623.737</b>
			<b>2016/17</b>
			<b>kr.</b>
<b>8. Udskudt skat</b>			
Materielle anlægsaktiver			(73.019)
Gældsforpligtelser			4.708
Fremførbare skattemæssige underskud			582.498
			<b>514.187</b>
	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi</b>	<b>Nominal værdi</b>
		<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>9. Virksomhedskapital</b>			
Selskabskapital	500	100	50.000
	<b>500</b>		<b>50.000</b>

## Noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2016/17 kr.</b>
<b>10. Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Bankgæld	568.000	2.256.282
	<b>568.000</b>	<b>2.256.282</b>
		<b>2016/17 kr.</b>
<b>11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb		<b>241.082</b>
<b>12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Ingen.		
